Ordenanza Numero; 5454
1/3

COPIAFIEL DEL ORIGINAL

ERNANDEZ
Subdirectora Despdcho General
DT-8L
Municipalidad delYshuaia

"2017, aio del 35° Aniversario de la Gesta de Malvmas 5
Honory Glor/a a nuestros Héroes, ayer, hoy y s:errfr@ g‘“ﬁ A

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

34/2017
EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIVDAD DE USHUAILA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la propuesta de resolucion de acceso (hall, rampa y
escalera) que como Anexo | acompana a la presente, para el local ubicado en la

parcela denominada segun nomenclatura catastral como L-56A-3i, propiedad del
senor Meneses Montafio Hilarion.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Mug;c&p%l ;zara Su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL Ne°

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 14/1 2/2017 .-

co

N

Presudentfi\__,
Concejo Daliberants de Ughuaia

UONCEIG DELIBIRANTE USHIIATA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Snr, son y serdn Argentinas



Ordenanza Numero; 5454
2/3

A FERNANDEZ
iriam G. FARIN oo

5 COPIA WEL DEL
Concejo Defiberante

de la Ciudad de Ushuaia

ANEXO |.
ORDENANZA MUNICIPAL Ne°

)|
|
4 0
X A } 4
: . x|
3 " v o
':' 3 3 A
b . ]" 1l ,{ 'v
y ] J h r "
00 !
7, 4 i1 B4
,. A
! |
. o
L
7/

BRL. .

", GALON DE FIESTAS Y BVENTOS (oxis
8up. 180,04 m2 (onatet)

R

e

4 '/ :
?’ f;:'msélo,l-‘

.

&

XN

'V,

X\

N

SRR
RN ‘
R S

[ A
St Lot

'““"*“-“'.

ve
AN : __ ;
. 1}
4- >

b

i v b “_r. —
i_ [ (“”""‘"""

)
5
v,

o el T T U

.
" b —
' : ] - T tmee temet i o

i e b e e - .,.Yﬂl"'_!ﬂz@_l:llggﬂ,!ﬂhquoma) ! g RN A

:....,..: ' ‘ s < . . " N . ' M K ! . 'ml- -""h P e

S SIS S -eamor de apbyn-..... ' -:,.. R ....gj..._ e e = .

N ' . K : v el R TS S R
« ‘ ' .

KUANIP (9347

S B KUANIP

CmeraT ey te e e Do swrewea o

Alvarado Ranjén[Likn_
N Masstro mayorfda
MM, 200~

OBRA: MODIFIbACION DE OBRA EN EJECUCION ( L- 56a -3i )
mwmmm

PROPIETARIO; I
: HlLARlION MENESES MONTANO ‘ v A n ‘

T

/ﬁm Islas Malvinas, Geotgza.r y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas




3/3

COPIAFIEL/OEL ORIGINAL

MfSrla‘m'G' FARINAIFERNANDEZ
Provincia de Tierra del Fuego wd"ecg)r'? Pgsfafq'o Genera
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur Municipalidad & ;@ i
=Repablica Argentina= ’ : ) e

Municipalidad de Ushuaia

“2018 ~ Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan”

Secretaria Legal y Técnica

HUAIA
us 73 MAYD 2018

VISTO el expediente N° CD-9807/2017 del registro de esta Municipalidad:; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgaciéon de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesidon ordinaria del dia
14/12/2.017, por medio de la cual se autoriza la propuesta de resolucion de acceso
(hall, rampa y escalera) que como Anexo | se acompana a la misma, para el local
ubicado en la parcela denominada segun nomenclatura catastral como L-56A-3i de
propiedad del Sefior Hilarion MENESES MONTANO.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N° -
2172/2.017.

Que por Resolucion C.D. N° 59/2.018 dada en sesion ordinaria de fecha
18/04/2.018, el Concejo Deliberante de nuestra ciudad ha insistido con la sancién en
todos sus términos de la Ordenanza Municipal referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos
exigidos por el articulo 128 de la Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia
para proceder a la promulgacion de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 incisos 1)y 3) dela
Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5454 ; sancionada por el
Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesién ordinaria del dia 14/12/2.017, por medio
de la cual se autoriza la propuesta de resolucion de acceso (hall, rampa y escalera) que
como Anexo | se acomparia a la misma, para el local ubicado en la parcela denominada
segun nomenclatura catastral como L-56A-3i de propiedad del Sefior Hilarion
MENESES MONTANO. Ello en virtud de la insistencia efectuada mediante Resolucion
C.D. N° 059/2.018.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de Ia I\/Iunicip
Cumplido, archivar. 107 -
DECRETO MUNICIPAL N9~ ™\ /2.018 -




	Page 1
	Page 2
	Page 3

